
Včelařský program 3/2023
Ceny jsou bez DPH, k cenám bude připočítána  DPH ve výši 21 %

ZATEPLENÉ NÁSTAVKOVÉ ÚLY
Dřevěná kostra vyplněná polystyrenem tloušťky 2 nebo 3 cm, případně konopnou izolací, z vnější strany kryta palubkami nebo vodovzdornou
překližkou /  vše  i pro venkovní  použití /  z vnitřní  strany  opláštění  sololitem nebo kovovou folií.  Nástavky  s  kovovou folií  jsou  lehčí,  folie  je
nenasákavá. Nástavky se snadno dezinfikují postřikem Savo nebo Bee-safe. Úly jsou dodávány broušené, bez nátěru, doporučuji vodou ředitelnou
lazuru např. Sokrates. Očko  - otvor průměr 25 mm je opatřen plastovým uzávěrem. Všechny nástavky jsou zhotoveny na teplou i studenou stavbu.
Nástavky  jsou  bezfalcové,  opatřeny  praktickými  lepenými  a   šroubovanými  úchyty  pro  snadnější  manipulaci.  Hodí  se  i  v  případě  používání
mechanizace – zvedáků. Délka horní loučky v textu, v případě, že 422 mm nevyhovuje se použije vymezovací lišta.

Nástavek palubka – kovová folie, polystyren 3 cm (rámek 39 x 24 cm, h loučka 42,2 cm, ev 41,5 cm) 648,- Kč
Nástavek palubka – kovová folie, polystyren 3 cm (rámek 39 x 30nebo 39 x 27,5, h, loučka 42,2 cm,ev 41,5cm) 780,- Kč
Polonástavek palubka – kovová folie, polystyren 3 cm (polorámek 39x15 nebo 17 cm, h loučka 42,2 cm, ev 41,5 cm) 543,- Kč
Nástavek překližka (vodovzdorná) – kovová folie, polystyren 3 cm (rámek 39 x 24 cm, h loučka 42,2 cm, ev 41,5 cm ) 595,- Kč
Polonástavek překližka (vodovzdorná) – kovová folie, polystyren 3 cm (polorámek 39x15 nebo 17 cm, h loučka 42,2 cm, ev 41,5 cm) 485,- Kč
Nástavek palubka – palubka, polystyren 2 cm , falcovaný (rámek 39 x 24 cm, h loučka jen 41,5 cm) 690,- Kč
Polonástavek palubka – palubka, polystyren 2 cm, falcovaný (polorámek 39x15 nebo 17 cm, h loučka 42,2 cm, ev 41,5 cm) 577,- Kč
Nástavek palubka – palubka, konopná izolace 2 cm, falcovaný (rámek 39 x 24 cm, h loučka jen 41,5 cm) 778,- Kč
Polonástavek palubka – palubka, konopná izolace  2 cm, falcovaný (polorámek 39x15 nebo 17 cm, h loučka 42,2 cm, ev 41,5 cm) 645,- Kč
Hřebeny, praktické kovové lišty do všech typů nástavků pro vytvoření včelí mezery (není potřeba mezerníku a fofmanových rámků) 16,5 Kč

Varroa dno – sitované) (635,- Kč) se stavební závěrou (50,- Kč), česnovou vložkou plastovou (20,- Kč),
česnovou vložkou kovovou zimní (35,- Kč)a zásuvkou na měl (100,- Kč)STANDART nerezové síto s rámem                                          Celkem 840,- Kč                                     

Varroa dno sitované - alternativa pozinkované síto s rámem Celkem 740,- Kč
Pylochyt vnitřní – doplněk pro síťovaná varoa  dna, slouží k jednoduchému sběru rouskového pylu 500,- Kč
Jednoduché vysoké dno plné (477,- Kč) se stavební závěrou (50,- Kč),česnovou vložkou plastovou (20,- Kč), 
česnovou vložkou kovovou zimní (35,- Kč) a podložkou na  měl (50,- Kč) Celkem 632,- Kč
Česnová hliníková vložka - alternativa k plastové česnové vložce 35,- Kč

Královská mřížka v rámu (kovová mřížka + dřevěný rám z tvrdého dřeva ) 280,- Kč
Královská mřížka – kovová 180,- Kč
Královská mřížka plastová – litá 100,- Kč

Strůpek plechový venkovní , v = 5 cm – pozink.plech a polystyren ( na zateplené úly se šroub.úchyt.) 270,- Kč 
Strůpek plechový venkovní , v = 8 cm –pozink.plech a polyst., (na tenkostěnné úly s fréz.uchyt.) 290,- Kč
Strůpek sololitový vnitřní – vnější půdorysný rozměr jako nástavek, do včelína, zateplený 145,- Kč
Strůpek teleskopický venkovní -  dřevěný rám krytý pozinkovaným plechem bez uteplivky (na všechny vyráběné nástavky) 290,- Kč
Střecha sedlová - provedení červený plech, pod ním deska OSB 640.-Kč
Strůpková folie - neprodyšná, pokládá se na nástavek pod strůpek 35,- Kč
Strůpková folie perforovaná – prodyšná  -  pro teleskopický strůpek nebo sedlovou stříšku  54,- Kč
Uteplivka - pro větrané strůpky, umělé rouno, do strůpku pro odvod vzdušných par /1000 g/m2 60,- Kč

Deska pro krmítko nebo výkluz – s 1 nebo 2 otvory (pro 1 nebo 2 láhve „okurkáče“,ev. dvoucestné výkluzy) / + zátka 100,- //+ 5 ,-Kč
Podložka pod krmítko – k desce pro krmítko, pro krmení „okurkáčem“ 59,- Kč
Prosakovací krmící víčko (16 nebo 80 otvorů )  10,- Kč
Kapsové krmítko dvourámkové  39 x 24 cm – na sirup nebo těsto, objem max 5 litrů                                                                                                                            202,- Kč
Kapsové krmítko jednorámkové  39x24 cm - výborné na krmení oddělku v plemenáči,objem max 2,2 litrů 197,- Kč
Kapsové krmítko dvourámkové k úlu optimál,objem max. 3,9 litrů 190,- Kč
Kapsové krmítko plastové Langstroth originál 2/3 – objem 4,3 l 210,- Kč
Kapsové krmítko plastové Langstroth originál 1/1 –  objem 7,5 l 230,- Kč
Stropní krmítko s rámem – plastový výlisek tl. stěny 1,5 mm s dřev. rámem a překližkou, na 5 l roztoku 470,- Kč

Výkluz rohový s rámem - k snadnému odvčelení medníku 190,- Kč
Výkluz šestnácticestný s rámem  - k snadnému odvčelení medníku 190,- Kč
Mezidno – dřevěný rám se sololitem v drážce, lze použít i jako polotovar k výkluzům 120 Kč
Mezidno - z překližky 12 mm 170 Kč
Mřížka na odběr propolisu 107,- Kč
Blinová přepážka zateplený rám na zúžení včelstva na jaře, vhodná zejména při včelaření v dadant systemu 210,- Kč

Sluneční tavidlo - na 2 rámky 39 x 24 cm,tavicí plocha a vanička na vosk  nerez 2640,- Kč



Sluneční tavidlo - na 3 rámky 39 x 24 cm,tavicí plocha a vanička na vosk nerez      3130,- Kč
Bedna na rámky s víkem (na 39 x 24 na 11 anebo7 rámků, Optimal, Langstroth [232 mm]) 500,- Kč 
Rojáček (na rámek 39 x 24, Optimal, Langstroth), dobře větraný, při užití smyku na tvorbu smetenců, 810,- Kč

Smyk kruhový, výhodný k rojáčku                                                                                                                                                                                                                                                      480,- Kč


Plemenáče - stavebnice cena dle požadované sestavy součtem položek 
* nástavky tenkostěnné drážkované ,(39 x XX, optimál,langstroth) -  viz nástavky tenkostěnné  + drážkovaní dle požadavku  + 15,- Kč
* chovné čtyřdno –  2 až 4 česna s výletem do 2 až 4 stran (dle počtu přepážek) 470,- Kč
* přepážky  překližkové – prostor lze 1-3 přepážkami dělit na 2 až 4 části á 66,- Kč
* strůpková folie - neprodyšná,pokládá se na nástavek pod strůpek,doporučuji nařezat na díly podle potřeby 35,- Kč
* strůpek plechový venkovní , v = 8 cm –pozink.plech izolovaný 3 cm polystyrenu  280,- Kč
* sestava nást. 39X24 tenkostěnný                                                                                                                   ( 505+15+470+3x66+35+280 )                        1503,- Kč

Plemenáč styrodurový 6-ti rámkový -  nová vylepšená konstrukce                 zateplený, KOMPLET, bez krmítka                                 (615+50+30) 695,- Kč
* plemenáč základní sestava - styrodur,dřevěný horním rám, spodní deska z vod.překližky (rámek 39 x 24 cm,langstroth), strůpková folie měkká,strůpek venkovní kov 615,- Kč
* přepážka do 6-ti rámkového plemenáče 50,- Kč
* podložka do 6-ti rámkového plemenáče pomůcka pro odběr měli nejen v sezoně 30,- Kč
+ kapsové krmítko 1 rámkové ,přístupné ze dvou stran  200,-Kč

Plemenáč celodřevěný 6-ti rámkový                                                                                                                                                                                      695,- Kč
-  vejmutovka o síle 25 mm, rohové spoje jsou čepované, lepené, všechny rohy jsou zajištěny dřevěnými kolíky, větratelné překližkové dno je částečně  zasíťováno nerezovým sítem 
- součástí sestavy je strůpková folie a plechová stříška z pozinkovaného plechu s izolaci z polystyrenu o síle 3 cm 

ÚL EURODADANT NOVINKA 
pro metodiku př. Juráně se samočistícím dnem,rámková míra 39x34,7 + 39x17 cm,falcovaný 

nástavek palubka – kovová folie, falcovaný (rámek 39 x 34,7 cm, h loučka 42,2 cm) 870,- Kč
nástavek palubka – kovová folie , falcovaný (rámek 39 x 17 cm, h loučka 42,2 cm) 543,- Kč
dno EURODADANT - masivní rám ze SM, plné, šikmo uložená voděodolná překližka, podložka na měl, dno není varoa 600,- Kč
Blinová přepážka 39x34,7 225,- Kč
Královská mateří mřížka – kovová  435 x435 mm 180,-Kč
Královská mřížka plastová – litá  435 x 435 mm 100,- Kč
Hřebeny -  praktické kovové lišty do všech typů nástavků pro vytvoření včelí mezery (není potřeba mezerníku ani  hofmanových rámků) 16,5 Kč

TENKOSTĚNNÉ NÁSTAVKOVÉ ÚLY
Tenkostěnné úlové systémy jsou z borovice vejmutovky (VJ).  Nástavky jsou čepované na rovné čepy, jsou standartně bezfalcové na studenou stav-

bu. Rohové spoje jsou lepené, z horní i dolní strany zajištěny dřevěným kolíkem. Jedná se o velmi pevnou truhlářskou konstrukci. Horní hrana-
stavku je opatřena sešikmením, které zabraňuje vzlínání vody, zároveň umožňuje snazší rozepření nástavků od sebe. Úly jsou bez nátěru, lze je

pafinovat. Očka nejsou opatřeny česnovými uzávěry (možno dokoupit, 5 barev). Úchyty jsou frézovány do všech stěn nástavku, tvar profilu odvádí
vodu. Běžně jsou nástavky vyráběny s očkem uprostřed na studenou stavbu, na objednávku i lze i na stavbu teplou. Pro těsnost spoje a maximální

kvalitu výrobku dodáváme nástavky pouze smontované a obroušené. 

Ostatní součásti, tedy dna, mřížky, strůpky, strůpkové fólie, krmítka a výkluzy jsou v rozměrech pro daný typ úlu ze systému zatepleného úlu (viz
výše). Ceny jsou shodné jako u úlu zateplených.

Nástavek tenkostěnný (39 x 24) na objednávku lze i ve falcovaném provedení s příplatkem +15,- Kč / falcované dno také + 15,-  VJ 505,- Kč
Nástavek tenkostěnný (39 x 17) na objednávku lze i ve falcovaném provedení s příplatkem +15,- Kč  VJ 385,- Kč
Nástavek Optimál rámek 420 x170 mm,11r VJ 385,- Kč

Úl langstroth 
Vyrábíme v různých výškových modifikacích na stejném půdorysu s různým počtem nástavků. Počet necháváme na vašem uvážení a způsobu
vašeho systému včelaření. Pro včelaření v systému Dadant se používají nástavky Jumbo a nízké nástavky langstroth2/3. Nástavky jsou vyráběny na
10 rámků, tloušťka stěny 25 mm. Vnitřní rozměr nástavku je 465 x 375 mm, vnější 515 x 425 mm, délka rámků 448 mm.

Nástavek langstroth 2/3 výška rámku 159 mm = výška nástavku 168 mm  VJ 385,- Kč
Nástavek langstroth 3/4 výška rámku 185 mm = výška nástavku 194 mm  VJ 410,- Kč
Nástavek langstroth 1/1 výška rámku 232 mm = výška nástavku 241 mm  VJ 505,- Kč
Nástavek Jumbo výška rámku 285 mm = výška nástavku 295 mm  VJ 590,- Kč
Hřebeny, praktické kovové lišty do všech typů nástavků pro vytvoření včelí mezery (není potřeba mezerníku a hofmanových rámků) 16,5 Kč

              RÁMKOVÉ PŘÍŘEZY A PŘÍSLUŠENSTVÍ z lipy nebo z vejmutovky, balení po 50 ks. 

                 Rámky drátkované s horní loučkou 415 a 422 mm,dolní loučka široká,drátek svislý,balení 11 ks       á 27,-Kč/ks

               Přířezy na rámky klasické Rámky 39x24 cm s horní loučkou délky 42,2cm (naše úly) nebo 41,5 cm – (prosím uveďte požadovanou délku)  š.rámku25mm

na rámky 39 x 24 / 39 x 15 / 39 x 17 / 37 x 15 / 42 x 17 s širokou dolní loučkou 10,9 Kč/ks
na rámky 39 x 30 / 39 x 27,5 / 37 x 30 / 42 x 27,5 s širokou dolní loučkou 12,1 Kč/ks
na rámky 39 x 34,7 s širokou dolní loučkou 13,4 Kč/ks
na rámky 39 x 24 / 39 x 17 / 39 x 15 / 37x30 / 37 x 15 / 42 x 17 se zúženou dolní loučkou 12,1 Kč/ks

Přířezy na rámky typu hofman,langstroth modifikovaný, šířka bočních lišt 35 mm,optimál 37 mm

na rámky 39x24 / Langstroth 232 mm  16,6 Kč/ks
na rámky Optimál 420x170 mm / Langstroth 159 mm 15,5 Kč/ks
na rámky Langstroth 185 mm 16,- Kč/ks



na rámky Langstroth 285 mm 17,2 Kč/ks
Přířezy na rámky na volnou stavbu – naše provedení h. Loučky lze i v provedení hofman (horní lišta s břitem )  k ceně rámku připočítat + 2,5 Kč/ks
Přířezy s drážkou – prosím  uveďte jestli drážka bude na mezistěnu nebo na drátek lišta + 0,5 Kč
Další rozměry rámků lze objednat v minimálním množství od 50 ks-balení od jednoho rozměru/ nutno dodat náčrt s hlavními rozměry nebo vzorek. Jen celé balení. Nutno dodržet profily 
louček horní 25x12/25x10 mm *dolní 25x8/25x10 a 19x10/19x8 * boční  25x8/25x10         
                    Cena - orientačně  rozměr nejblíže podobnému rozměru                     - do množství 500 ks   s příplatkem + 2,- Kč *  nad 500 ks bez příplatku

ostatní výše neuvedené dle vašeho vzorku nebo výkresu                                                                                                                        cena individuální
Přířezy na rámky na volnou stavbu – naše provedení h. Loučky lze i v provedení hofman (horní lišta s břitem )  k ceně rámku připočítat + 2,5 Kč/ks 
Přířezy s drážkou – prosím  uveďte jestli drážka bude na mezistěnu nebo na drátek lišta + 0,5 Kč
Další rozměry rámků lze objednat v minimálním množství od 50 ks-balení od jednoho rozměru/ nutno dodat náčrt s hlavními rozměry nebo vzorek. Jen celé balení. Nutno dodržet profily 
louček horní 25x10/12 mm *dolní 25x8/10 a 19x10/8 * boční  25x8/10         
               Cena - orientačně  rozměr nejblíže podobnému rozměru                     - do množství 500 ks   s příplatkem + 2,- Kč *  nad 500 ks bez příplatku
 ostatní výše neuvedené dle vašeho vzorku nebo výkresu                                                                                                                        cena individuální


Úl Warré                                                                                                                                                                      2886,- Kč/úl
pro přirozené jednoduché včelaření, jeho vlastnosti jako celek nejvíce připomínají včelstvu dutinu stromů, ve které včely žily od pradávná. U 
tohoto úlového systému je zachována rozebiratelnost celého úlu i včelího díla. Každá z částí úlu je důmyslně navržena tak, aby celek včelstvu co 
nejvíce připomínal dutinu ve stromě,  přičemž je zachována rozebiratelnost celého úlu i včelího díla. Sestava úlu je dno, 4 ks nástavků, polštář se 
stříškou , krycí tkanina a 32 ks horních drážkovaných louček.

Ostatní drobné výrobky    

Plato na odkládání rámků  na odkládání rámků při práci se včelami, uplatnění najde i v medárně nebo jako odkládací stojan při ukázkách včelaření pro veřejnost            550,-Kč   
Odpařovač YANNICK  slouží  k regulovanému odparu těkavé kyseliny mravenčí                                                                                                                                                                       95,-Kč  
Distanční rámy vyrábíme na půdorysný rozměr nástavku o výšce 25 mm nebo 42 mm. Slouží při jarním podněcování včelstev medocukrovým těstem, hodí se pokud používáme k léčení 

včelstev kyselinu mravenči a odpařovač YANNICK, můžeme ho použít při nasazování mřížky na propolis.                                                                                                                                   100,- Kč 

 Dárkové krabice a obaly-různé překližkové a dřevěné krabice,pro dárkové zabalení medu,medoviny a dalších včelích produktu,od jednoduchého
až po luxusní dárek, možno dodat s náplní dle vlastního výběru-i jen částečné naplněněné nebo bez obsahu. V případě většího počtu  kusu lze přední víko opatřit vypalovaným, případně 
vyřezávaným motivem dle vašeho zadání – nutno konzultovat předem. dle typu a provedení (bez obsahu) 85–255,-Kč
Kartónová krabice na oddělky -  jednoduchou montáží získáte přepravku na oddělky na 39x24  40,-Kč/ks //nad 50 ks po 35-Kč //nad 100 ks 30,-Kč
Forma na sbíjení rámků malá na rámky 39 x XY, a na rámky optimál (42x17 cm) na 5 r. 320,-Kč
Forma na sbíjení rámků velká - až 12 ks najedno, jen pro 39x24, doporučuji pro pneu sponkovačky 360,-Kč
Kostry pro zateplené nástavky - polotovary k zhotovení nástavku, služba pro včelaře, kteří si z nějakého důvodu chtějí zhotovit nástavky svépomoci, různý stupeň rozpracování 

Cena těchto polotovarů je dle stupně finalizace výrobku    


 Zakázková výroba
- u tenkostěnných úlu je možno po konzultaci upravit rozměry dle vašich potřeb
- u palubkových úlu s kovovou folii je možné objednat i provedení s falcem
- mimo včelařskou sezonu dle možnosti zhotovuji i atypické úly a doplňky pro včelaře, avšak pouze v minimálním množství 10 ks od výrobku. Ceny 
individuálně na poptání.


Ostatní drobné včelařské potřeby
Mezistěny na r.m. 39 x 24 / 39x17 cm prodej nebo výměna 

dýmáky,sirné lampy, česnové uzávěry na nástavky (očka) bez letákunebo s letákem, rozpěráky, vidličky, drobné potřeby pro chov matek .
Po dohodě mohu nabídnout i kvalitní značkovou kosmetiku a léčivé potravinové doplňky se včelími produkty firmy PLEVA (s propolisem,mateří 
kašičkou,apisinem,rouskový pyl ,pěrga).
Naše výrobky jsou průběžně vylepšovány, (podrobnosti a novinky můžete najít na našem webu). Vše je možné po telefonické dohodě 
přímo u nás zhlédnout a osahat si.• Úpravy dle Vašich požadavků jsou po dohodě možné. •
Prosím o písemné objednávky, ideálně emailem pro případnou snadnou dohledatelnost. V případě kontaktu uvádějte prosím tel. číslo, aby jsme se
mohli rychle kontaktovat.
Ceny jsou platné od 7.8.2023 do vydání nového ceníku.
Připravujeme i výrobu dalších užitečných potřeb pro vaše úspěšné včelaření. Novinky sledujte na naší webové stránce.
Naše výrobky jsou vyráběny v profesionální stolárně, čemuž odpovídá kvalita provedení. Konstrukce našich výrobků je 
založena na osvědčených klasických truhlářských spojích jako jsou čepy, sdružené čepy a jiné, které jsou prověřené věky. Jako 
příklad uvádím, že místo většinově používaného rohového spojení tenkostěnných nástavků pomocí vrutů jsou naše nástavky 
čepované, navíc je spoj po slepení ještě z horní i dolní strany zajištěn dřevěným kolíkem. To je jen jeden případ, na kterém je 
zřetelně vidět rozdíl profesionálního provedení v porovnání s provedením jiných výrobců. Samozřejmě je naše provedení 
náročnější na strojní vybavení, je však také podloženo nejen lepším vzhledem při nákupu, ale i stálosti a pevnosti i po létech 
používání.  Je pouze na vás, jestli se rozhodnete pro nákup kvalitního vyzkoušeného včelařského vybavení nebo se spokojíte s 
výrobky, které spíše patří do kategorie  udělej si sám. Přijďte si porovnat naše výrobky se zbožím jiných výrobců.

Aktuální ceny a případné změny sortimentu naleznete také na naší webové
stránce 
avos-vcely.cz

Přijďte se podívat, těšíme se na Vaší návštěvu! 
Najdete nás ve Valašském Meziříčí na Zašovské ulici čp. 71.



 Vaše objednávka bude vždy fakturována dle cen platných v době přijetí objednávky.

DĚKUJEME ZA VAŠÍ PŘÍZEŇ
 ____________________________________________________________________________________

// …AVOS – VÍC NEŽ JEN ÚLY… \\


	Včelařský program 3/2023
	RÁMKOVÉ PŘÍŘEZY A PŘÍSLUŠENSTVÍ z lipy nebo z vejmutovky, balení po 50 ks.
	Rámky drátkované s horní loučkou 415 a 422 mm,dolní loučka široká,drátek svislý,balení 11 ks á 27,-Kč/ks
	Přířezy na rámky klasické Rámky 39x24 cm s horní loučkou délky 42,2cm (naše úly) nebo 41,5 cm – (prosím uveďte požadovanou délku) š.rámku25mm
	na rámky 39 x 24 / 39 x 15 / 39 x 17 / 37 x 15 / 42 x 17 s širokou dolní loučkou 10,9 Kč/ks
	Ostatní drobné výrobky
	Plato na odkládání rámků na odkládání rámků při práci se včelami, uplatnění najde i v medárně nebo jako odkládací stojan při ukázkách včelaření pro veřejnost 550,-Kč Odpařovač YANNICK slouží k regulovanému odparu těkavé kyseliny mravenčí  95,-Kč  Distanční rámy vyrábíme na půdorysný rozměr nástavku o výšce 25 mm nebo 42 mm. Slouží při jarním podněcování včelstev medocukrovým těstem, hodí se pokud používáme k léčení včelstev kyselinu mravenči a odpařovač YANNICK, můžeme ho použít při nasazování mřížky na propolis. 100,- Kč 

	// …AVOS – VÍC NEŽ JEN ÚLY… \


